1. Co. 12.

tatur em aegyptus tenebra: In uero uidet deus: atq; ideo ubiq; israel erat, lux erat. No sic nos Iesus crucifixi socii latronis poruit oblitiscit: factu est utiq; qd pmissum est: ipsa die qua passus est & conregnauit. Nos quoq; no sumus ipsius capitibus membra: cui? & scilicet de eis ta lenibus hodie uotis & tato gratulamur affectu. Cetero rum q dixit. Si glorificatur unu membru cogaudet omnia membra: hoc quoq; nihilominus aff: qsi patit unu membru: copartitur oia membra. Hec igit nostra & eorum cohaere tia est, ut nos congratulemur eis: ipsi copartiantur nobis. Nos deuota meditatiōe regnemus in eis: ipsi in nobis & pro nobis militet pia interuentione. Nec est qd de eorum pia erga nos sollicitudine dubitemus, quadoquidem no cūsummandi sine nobis, sicut supra memini expectat nos usq; dū retribuat nobis: ut uidelicet in nouissimo die magno felicitatis oia simul in unu perfectu cui fuo ta ex celo capite, membra cōcurrat: & laudetur cū hereditate sua Iesus christus dñs noster: qui est super omnia beatus dicitus & laudabilis & gloriosus in secula. Amen.

In transitu sancti Malachiae episcopi. Sermo. I.

Dcelo nobis hodie dilectissimi copio sa que dā est bñdictio destinata. & fide lter cā nō dīstrībuit, uobis quidē dam nosum esset: mīhi uerō pnculosum: cui nīmīrū hęc dīspēsatio, uidet esse com mīssa. Timeo itaq; dammū uestrum: tī meo dānationē meā: si forte dicat: par uulī petierunt panē, & non fuit qui porigeret illis. Selo em quā necessaria uobis sit ē celo ueniens consolatio: quos cōstat illecebris carnalibus, & oblectamētis seculā ribus uisūter abrenūciasse. Nemo sanē bñfici esse cele stis, & supno dubitet cōsilio dīstīnū. ut episcop? Mala chias hodie inter uos obdormiret, & desideratā iter uos haberet sepulchrā. Cū em nec solū quidē arboris sine dī uino nūo cadat in terrā: q; ta hebes ut nō euidēter in hu ius beati uiri aduētu & trāsitu magnū prorsus consilium supne pietatis aduertat: A simibus terrae, terrā hīc post urus aduenit alia quidē occasiōe festinās: quāuis ob spe ctialē erga nos charitatē id plurimū desiderasse noscatur. Multa q dē in itinere ipso impedimēta sustinuit nec traf fereat pmissus est, donec appropinquaret tēpus cōsum mationis eius: & terminū q nō poterat praeferri. Quem quidē multas ad nos peruenire laboribus tanquā ange lum dei p reuerētā sanctitatis suae susceperimus: sed & nos ipse p sua mansuetudinē & humilitatē altius radicata: lo gē sup quā mereremur deuoto suscipiebat affectu. Pau cos deinde apud nos dies fecit in incolumitate sua dum socios ptilaretur: qui dispersi i Angliā fuerant: cū regis illius uana suspēctio dei hominem impediret. Iamq; omnib? ad eum collectis ad Romanam pro qua uenerat curiā iter parabat, cum subito infirmitate praecūsus sensu ptinus ad caelē magis sese palatium euocari: deo melius aliqd prouidēte pro nobis: ne a nobis egressus alibi cōsumma ret. Nullū quidē in eo dico mortis, sed uel grauis agra tudinis signū medicis apparebat: ille tū exhilaratus spūtu tū aiebat: oimodis oportere ut hoc anno Malachias ab hac uita egredere. Laboratū est cōtra & deuotis preci bus apud deū & quibusq; potuimus modis, sed illius praualere merita: ut desiderū cordis eius tribueret ei, & nō fraudaretur uoluntate laborū suorū. Sic enim pro uotis oia et concurrerunt: ut hunc maxime locū dīuina sibi inspirante clemētia elegisset: & hunc quoq; ex longo optaret sepulture habere die: quo fidelū oim generalis memoria celebrat. Sed & illud nra hęc gaudia merito cū mīuit: q frat in nostrorū ossib? de priore cōemiterio huc asportatis & recodēdis: eadē nobis dies auctore deo fuis se ostendit. Que nīmīrū deportantibus nobis, & ex more psallentib?: idē ut sanctū plurimū seculo cū cū delectari dicebat: & nō multo post ipse quoq; sequit? ē somno sua missimo & felicissimo soporā. Agim? itaq; gratias deo sup oib? dispositiōib? suis: q indignos nos beate mor

tis eius honorare pntat: q paupes suos pnciosissimos cor poris eius locupletare thesauro. q infimos nos tanta ec clesie suae uoluit fulcire columna. Alterū siquidem ē duo bus signū istud qd nobis in bonū factū est puidere: q aut placitus deo sit locus: aut sibi placitū facere uictrā que tantae sanctitatis uirū in simibus terrae moriturum sepelien dūq; pduxit. Ceterū populo illi affectuosū condolere: & eius quae tā miserabilē ecclesie dirum hoc uulnus non pe percit inferre: eruditate mortis uehemētius abhorre re: beati huius patris charitas ipsa cōpellit. Dira profecto & inexorabilis mors: q tantā hominū multitudine unius p cussione multauit: ceca & improuida, q Malachiae liga uit in gūa: impeditit gressus: dissoluit manū: oculos clau sit. Illos iquā deuotos oculos: q piissimos factibus dīuina pctoribus recōdicare gratiam consueuere. Illas mundissī mas manus q laboriosis & humilibus operibus exerceri semper amauerat: quae dīcni corporis hostiā salutarem p pctoribus toties ostendebat: & sicut ita & dīspēsatione in oratione leuabat in caeli: q iūris multa bñficia pstris se: & signis uariis effulcisse noscuntur. Illos quoq; specio sos gressus euangelizantis pacē: euangelizantis bona: illos pedes qui toties fatigati sunt studio pietatis: uictrigia illa digna quae semper deuotis oculis praeuenerat. Sancta deniq; labia illa sacerdotis q custodiebat scientias: os iustū qd sapientia meditabat: & lingua eius q iudiciū loquens: imo & misericordiatū tātis mederi solebat uulnerib? aiari. Nec mirū fratres iniquā esse quā generauit iniquitas: nō sideratā quā nosse seductio pcepisse. Nihil iquā mīri si fuerit sine dīspēsatione q uenit ex purgatione: si sit crude lis & fatua: q ex antiqui serpentis fallacia & mulieris infi pientia pdit. Quid tū causamur q Malachia a uita sit at tē rare: si dele equidem membrū xpī: qn & ipsum Malachiae pariter & oim electorum caput suribūda persuasit. Perua sit utiq; immūde: sed nō immūde euasit. Impegit in uita mors: & in cluit itra se uita mortem: & absorpta est mors a uita. Hamū sibi deorans: uenit tēderi cepit unde uita est tenuisse. A fortasse quis dicat: Quomodo mors a capi te superata uidet, q tāto adhuc libertate sauit in membra? Si mors mortua quomodo Malachiam occidit? Si uita: quomodo adhuc praualere uincit? Non est homo qui uiuat & non uideat mortem. Uita planē mors opus dia boli: peccati poena, uictum pntis, causa mortis, uictus & malignus ipse & peccati pntor & mortis. Nec modouit ca sunt hęc: sed & iudicata iam & damnata. Dīstīnūa quē dē sed nō dum promulgata sententia est. Deniq; iam dia bolo ignis paratus: & si nōdū ille pncipitatus in ignē: modico adhuc tēpore finitur malignari. Tanquā malleus celestis opificis, factus est malleus uniuersae terrae. Terit electos ad eorum utilitatē: reprobos cōterit in eorū dāna tionem. Qualis ergo paterfamilias: tales & domesticū ei? pntis scilicet & mors. Nā & pntis licet simul cū Chro cru ci ipsius nō dubitetur affixum: adhuc tamē interm nō re gnare quidē: sed habitare etiā i ipso dum uulneret aposto lo, pmittebat. Mētor si non ipse ait. Iam nō ego opime illud: sed qd habet in me pntis. Sic & mors ipsa minime qdē adhuc abesse cogitur: sed cogit non obesse. Erit autē cum dicitur. Vbi est mors uictoria tua? Et ipsa siquidem infimica nouissima destruetur. Nunc uerō moderante eo q imperiū habet uita & mortis: & mare ipsum certis litto rī coeret metis: mors ipsa dilectis dñi omnium refrigeriū est: ppheta attestatē q ait. Cum dederit dilectis suis som num, ecce hereditas dñi. Pessima quidem mors pctorum quorum & natiuitas mala: & uita pctor: sed preciosa est mors sanctorum. Preciosa planē tanquā manus laborum: tanquā uictoria cōsummatio: tanquā uita sanua, & pfecte securitatis ingressus. Congratulemur itaq; fratres, cōgra tulerur ut dignum est patri nostro: qis & pntis est defunctū plangere Malachiam: & ipsum magis Malachiae congan dere uisū. Numquid nō uisū? Et beate: Nimirum uisū est oculis insipientium mori: ille autē est in pace. Deniq; iam concūsus sanctorū & domesticus dei placū pariter & gratia